
NOVÁ NABÍJEČKA 
OD SVĚTOVÉHO 
LÍDRA EXIDE

NEUSTÁLE NAPLNO S NABÍJEČKOU EXIDE



STÁLE POD KONTROLOU
S nabíječkou EXIDE se nebudete muset nikdy obávat, zda váš vůz 
nastartuje, nebo zda je vaše motocyklová baterie nabitá. Všechno 
máte pod kontrolou a můžete se tak vyhnout neočekávaným 
překvapením.

Při výrobě nabíječky byli využité nejnovější technologie, s dosažením 
vysokých standardů, které od EXIDE očekáváte. Jsme jedním 
z předních výrobců akumulátorů a jenom to nejlepší je dost dobré. 
Proto jsme vyvinuli sadu nabíječek pro 12 -voltové baterie.

PROČ BYSTE MĚLI NABÍJET VAŠE BATERIE?
Udržováním akumulátoru ve stavu plného nabití si můžete být jistí, že 
váš vůz vždy nastartuje, budete mít dostatek energie na palubě lodi 
anebo karavanu a váš motocykl je připravený pro první vyjížďku 
v tomto roce. Je množství důvodů, proč dávat pozor na stav nabití 
vaši baterie.

Pravidelné dobíjení udržuje vaši baterii připravenou k okamžitému 
použití, můžete se tak spolehnout, že vám dodá energii, kterou právě 
potřebujete. Správná péče o akumulátor prodlužuje i jeho životnost.

Snadná manipulace s kabely 
s fi xačním popruhem.

Snadné použití - jedno tlačítko pro 
všechno.

Může být zavěšená, nebo 
připevněná na stěnu.

Praktický obal pro bezpečné uložení.



NOVÁ GENERACE NABÍJEČEK EXIDE
Postarejte se o svoji baterii, vydrží vám déle. Jako přední světový 
výrobce akumulátorů má EXIDE Technologies všechno nezbytné 
know-how k výrobě pokročilých, high-tech nabíječek. Jsou praktické 
a snadno použitelné. 

Nabíječky EXIDE je možné použít pro širokou škálu vozidel a 
olověných akumulátorů. Jsou plně automatické, s vestavěnou 
kompenzací teploty, což je ideální pro jejich využití v klimaticky 
náročných podmínkách. Nabíječky mají integrované i bezepčnostní 
funkce, které umí odhalit, jestli není s baterií něco v pořádku.

Nabíječky EXIDE zajistí optimální nabití baterií od 1 Ah až do 300 
Ah. Mají integrované světlo pro použití za tmy, speciálně navržené 
svorky pro optimální nabíjení a kabel, který se elegantně vine 
kolem nabíječky, pro snadné použití. Naše nabíječky mají všechny 
vlastnosti, o kterých víme, že je naši zákazníci hledají. Rozumíme 
bateriím. Teď je tady nabíječka, která to dokáže využít.

Praktické světlo na přední straně 
ulehčuje práci za tmy.

Všechny nabíječky EXIDE mají 
automatickou kompenzaci teploty.

Speciálně navržené svorky udržují 
vodiče na místě a ulehčují 
manipulaci.

Všechny modely obsahují extra 
vodiče pro trvalé připojení.



KDY POTŘEBUJE BATERIE DOBÍT?
Udržováním baterie v nabité stavu prodlužujete její životnost a můžete být jistí, že 
bude správně fungovat. V průběhu používání i skladování  postupně klesá hustota 
v článcích baterie. V důsledku toho klesá i napětí jejího elektrického obvodu. Zcela 
nabitá baterie má napětí zhruba 12,7 V. Jestli klesne na 12,4 V, baterie potřebuje 
dobít. Jestli je to potřeba, udržujte vaši baterii v dobré kondici kontrolou stavu 
nabití a servisním dobíjením.

Několik užitečných tipů pro dlouhodobé skladování:

-  Baterie by měla být uskladněná jenom ve stavu plného nabití 

-  Pro zamezení samovybíjení skladujte baterii na chladném 

 a suchém místě    

-  Pamatujte, že v zimě může vybitá baterie zamrznout a poškodit se

-  Jestli napětí na prázdno dosáhne 12,4 V, baterii dobijte

NABÍJENÍ JE SNADNÉ - JAK NA TO?
Ujistěte se, že baterie je čistá a suchá, zvláště kolem pólů. Voda, olej, rez, nebo jiné 
nečistoty můžou zvýšit samovybíjení. Použití nabíječky EXIDE je snadné:

Připojte hlavní napájecí kabel 
nabíječky do elektrické sítě.

Připojte svorku červeného 
vodiče nabíječky na kladný 
pól (+) baterie a svorku 
černého vodiče na záporný 
pól (-).

Zvolte správný režim, rozsah 
baterie (A) a její technologii 
(AGM/GEL anebo standardní 
baterie) anebo režim “13,7 V 
Supply”.

Akumulátor je zcela nabitý, 
když pro zvolený režim svítí 
zelené světlo.

NABÍJECÍ KŘIVKA
PRO EXIDE 12/7 A EXIDE 12/15 PRO EXIDE 12/4

Volt  (V)

Ampér (A)Volt (V) standardní baterie (mokrá, zaplavená)

Volt (V) AGM/GEL baterie

Ampér (A) standardní baterie (mokrá, zaplavená)

Ampér (A) AGM/GEL baterie

I (A)

(h)
KROK

1
KROK

2
KROK

3
KROK

4
KROK

5

U(V)

I (A)

(h)
KROK

1
KROK

2
KROK

3
KROK

4
KROK

5

U (V)



AUTOMATICKÁ 
KOMPENZACE TEPLOTY

DLOUHÝ NAPÁJECÍ KABEL

EXTRA KABELY PRO TRVALOU INSTALACI

RUČNÍ SVÍTILNA PRO 
SNADNÉ POUŽITÍ ZA TMY

NABÍJENÍ PŘIZPŮSOBENÉ 
VELIKOSTI BATERIE

EXIDE 12/4 (12 V, 4 A) je vynikající nabíječka olověných baterií pro základní 
potřeby. EXIDE 12/4 je zcela automatická, moderní nabíječka pro baterie 
do 85 Ah, s velice snadnou obsluhou. Stačí ji připojit a nabíječka se pos-
tará o zbytek. Integrovaná kompenzace teploty přizpůsobuje nabíjecí výkon 

okolní teplotě a brání tak přehřátí baterie. S EXIDE 12/4 můžete servisně 
dobíjet akumulátory pro většinu vozů - auto, motocykl a vozy pro volný čas. 
Nabíječka je odolná vůči jiskření, přepólování a vadám baterie.

EXIDE 12/4 – ZNAMENITÁ NABÍJEČKA PRO ZÁKLADNÍ POTŘEBY

TECHNICKÉ SPECIFIKACE EXIDE 12/4

VSTUPNÍ NAPĚTÍ 220-240 VAC +/-10 % 

VSTUPNÍ PROUD Max 1 A

ZPĚTNÝ ODBĚR ≤1 mA 

NABÍJECÍ NAPĚTÍ 13,7 - 15,5 VDC

 Max 4 A 

ZVLNĚNÍ Max 70 mV 

TEPLOTA OKOLÍ - 40  + 50 ºC

CHLAZENÍ Cirkulací

TYP NABÍJEČKY 5 krokový, I1, I2, I3, U, Uh

 Uh: 13,7 V (Udržovací nabíjení)

TYP OLOVO-KYSELINOVÉ BATERIE  AGM/GEL, standardní baterie

KAPACITA AKUMULÁTORU 1 – 85 Ah

KABELÁŽ Vodiče baterie 1700 mm

 Hlavní, napájecí kabel 2x0,75 mm2 1800 mm

ROZMĚRY (D X Š X V) 225x50x50 mm

IP KRYTÍ IP54

HMOTNOST 0,5 kg

RUČNÍ SVÍTILNA

KOMPENZÁTOR 
TEPLOTY

AUTOMATICKY 
OPTIMALIZOVANÉ 

NABÍJENÍ

OBAL PRO 
OPAKOVANÉ ULOŽENÍ



AUTOMATICKÁ 
KOMPENZACE TEPLOTY

DLOUHÝ NAPÁJECÍ KABEL

EXTRA KABELY PRO TRVALOU INSTALACI

EXIDE 12/7 (12 V, 7 A) je moderní, vysoko výkonná nabíječka olověných 
akumulátorů. Je ideální, nákladově efektivní pro uživatele, kteří mají vyso-
ké nároky na rychlé a výkonné nabíjení baterií do 150 Ah. Nabíječka je zcela 
automatická a naprogramovaná k pokročilému nabíjení v pěti krocích. Po-
skytuje optimální nabití rovněž standardním, jako i pro AGM a GEL baterie. 
EXIDE 12/7 má široké využití od automobilových, motocyklových až po ba-

terie lodí, karavanů a traktorů. Integrována kompenzace teploty přizpůsobí 
nabíjecí výkon okolní teplotě a zabrání přehřátí baterie. V režimu záložního 
napájení může nabíječka být využitá k dodávce konstantního napětí anebo 
pro udržovací dobíjení. Nabíječka je odolná vůči jiskření, přepólování a va-
dám baterie.

EXIDE 12/7 – OPTIMÁLNÍ, POKROČILÁ NABÍJEČKA - SNADNÉ POUŽITÍ

RUČNÍ SVÍTILNA PRO SNADNÉ 
POUŽITÍ ZA TMY

POKROKOVÁ, NABÍJECÍ 
CHARAKTERISTIKA 
V PĚTI KROCÍCH

REŽIM PRO ZÁLOŽNÍ NAPÁJENÍ 
A UDRŽOVACÍ DOBÍJENÍ

NABÍJENÍ PŘIZPŮSOBENÉ VELIKOSTI 
A TECHNOLOGII AKUMULÁTORU

SPECIÁLNÍ SVORKY PRO 
SNADNÉ PŘIPOJENÍ K BATERII

VSTUPNÍ NAPĚTÍ 220-240 VAC +/-10 % 

VSTUPNÍ PROUD Max 1,5 A

ZPĚTNÝ ODBĚR ≤1 mA 

NABÍJECÍ NAPĚTÍ 13,7 - 15,5 VDC při 25˚

 Max 7 A 

ZVLNĚNÍ Max 70 mV 

TEPLOTA OKOLÍ - 40  + 50 ºC

CHLAZENÍ Cirkulací

TYP NABÍJEČKY 5 krokový IUIU + pulzy

 anebo 13,7 V (Udržovací nabíjení)

TYP OLOVO-KYSELINOVÉ BATERIE  AGM/GEL, standardní baterie

KAPACITA AKUMULÁTORU 1 – 150 Ah (Max 180Ah)

KABELÁŽ Vodiče baterie 1700 mm

 Hlavní, napájecí kabel 2x0,75 mm2 1800 mm

ROZMĚRY (D X Š X V) 225x50x50 mm

IP KRYTÍ     IP54

HMOTNOST 0,5 kg

TECHNICKÉ SPECIFIKACE EXIDE 12/7

OPTIM
ALIZOVÁNO 

PRO NABÍJENÍ V
ŠCH TYPŮ 

OLOVO-K
YSELIN

OVÝCH 

AKUMULÁTORŮ OD 1 - 1
50 AH

VŠECHNY TYPY 
OLOVO-KYSELINOVÝCH 

AKUMULÁTORŮ

AGM/GEL

STANDARD

13.7 V

NABÍJECÍ
NAPĚTÍ

OBAL PRO 
OPAKOVANÉ ULOŽENÍ

RUČNÍ SVÍTILNA

AUTOMATICKY 
OPTIMALIZOVANÉ 

NABÍJENÍ

KOMPENZÁTOR 
TEPLOTY



EXIDE 12/15 je profesionální nabíječka pro všechny olověné akumulátory, od 
automobilových, přes baterie pro volný čas, až po baterie nákladních vozů a au-
tobusů. Je ideální, nákladově efektivní pro uživatele, kteří mají vysoké nároky na 
rychlé a výkonné nabíjení baterií do 300 Ah. EXIDE 12/15 je plně automatická, 
naprogramována pro pokročilé nabíjení v pěti krocích. Poskytuje optimální nabití 

pro standardní, rovněž pro AGM a GEL baterie. Integrována kompenzace teplo-
ty přizpůsobí nabíjecí výkon okolní teplotě a zabrání přehřátí baterie. V režimu 
záložního napájení může nabíječka být využitá k dodávce konstantního napě-
tí anebo pro udržovací dobíjení. Nabíječka je odolná vůči jiskření, přepólování 
a vadám baterie.

EXIDE 12/15 – NABÍJÍ BATERIE DO 300 AH

AUTOMATICKÁ 
KOMPENZACE TEPLOTY

DLOUHÝ NAPÁJECÍ KABEL

EXTRA KABELY PRO TRVALOU INSTALACI

RUČNÍ SVÍTILNA PRO SNADNÉ 
POUŽITÍ ZA TMY

POKROKOVÁ, NABÍJECÍ 
CHARAKTERISTIKA 
V PĚTI KROCÍCH

REŽIM PRO ZÁLOŽNÍ NAPÁJENÍ 
A UDRŽOVACÍ DOBÍJENÍ

NABÍJENÍ PŘIZPŮSOBENÉ VELIKO-
STI A TECHNOLOGII 
AKUMULÁTORU

SPECIÁLNÍ SVORKY PRO 
SNADNÉ PŘIPOJENÍ 
K BATERII

OPTIMALIZOVÁNO 

PRO NABÍJENÍ VŠECH 

TYPŮ OLOVO-KYSELINOVÝCH 

AKUMULÁTORŮ OD 20 - 300 AH

VSTUPNÍ NAPĚTÍ 220-240 VAC +/-10 % 

VSTUPNÍ PROUD 2 A

ZPĚTNÝ ODBĚR ≤1 mA 

NABÍJECÍ NAPĚTÍ 13,7 - 15,5 VDC při 25ºC

 Max 15 A 

ZVLNĚNÍ Max 70 mV 

TEPLOTA OKOLÍ - 40  + 50 ºC

CHLAZENÍ Cirkulací

TYP NABÍJEČKY 5 krokový IUIU + pulzy

 anebo 13,7 V (Udržovací nabíjení)

TYP OLOVO-KYSELINOVÉ BATERIE AGM/GEL, standardní baterie

KAPACITA AKUMULÁTORU 20 – 300 Ah (Max 360Ah)

KABELÁŽ Vodiče baterie 1700 mm

 Hlavní, napájecí kabel 2x0,75 mm2 1800 mm

ROZMĚRY (D X Š X V) 315x65x60 mm

IP KRYTÍ IP54

HMOTNOST 0,8 kg

TECHNICKÉ SPECIFIKACE EXIDE 12/15

VŠECHNY TYPY 
OLOVO-KYSELINOVÝCH 

AKUMULÁTORŮ

AGM/GEL

STANDARD

13.7 V

NABÍJECÍ
NAPĚTÍ

OBAL PRO 
OPAKOVANÉ ULOŽENÍ

RUČNÍ SVÍTILNA

AUTOMATICKY 
OPTIMALIZOVANÉ 

NABÍJENÍ

KOMPENZÁTOR 
TEPLOTY



EXIDE Slovakia, s.r.o., Na Výsluní 201/13, 100 00  Praha 10

Tel./Fax: +420 226 002 378

Objednávky: +420 226 002 378

www.exide-cz.cz / exide@exide-cz.cz 


